
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

(МБУДО «ЭБЦ»)

П Р И К А З
(по основной деятельности)

30.04.2020г. № 43

Об итогах дистанционного городского конкурса «Тропой следопыта»

В связи с угрозой распространения в городе Братске новой 
коронавирусной инфекции эколого-биологическая квест-игра «Тропой 
следопыта» проведена дистанционно в виде конкурса с использованием 
заданий по произведениям Н.И. Сладкова.

В дистанционном конкурсе «Тропой следопыта» приняли участие 39 
школьников из восьми образовательных организаций города: МБОУ
«СОШ№5», МБУДО «ЭБЦ», МБОУ «СОШ №9 имени М.И. Баркова», МБОУ 
«СОШ № 14», МБОУ СОШ №46, МБОУ «СОШ №26», МБОУ «СОШ № 36», 
МБОУ «СОШ №12 им. В.Г. Распутина».

18 педагогов образовательных организаций обеспечили как командное, 
так и индивидуальное участие детей в конкурсе.

Работы конкурсантов оценивала группа экспертов из 3-х человек, 
рассмотрев представление экспертов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить Протокол итогов городского конкурса «Тропой 
следопыта» (приложение № 1)

2. Утвердить список учащихся на получение электронных дипломов 
победителей городского конкурса «Тропой следопыта» (приложение №2)

3. Утвердить список педагогов на вручение благодарности за работу в 
составе экспертной комиссии в городском дистанционном конкурсе «Тропой 
следопыта» (приложение №3)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение 2 
к приказу №43 
от 30.04.2020

СПИСОК

учащихся на получение дипломов победителей (в электронном виде) 
по результатам городского дистанционного конкурса «Тропой следопытов», 

приуроченного к 100-летию со дня рождения Н.И. Сладкова

Команды победительницы конкурса:

№пп ФИ участника Название
образовательной
организации

Возраст/ класс Резуль
тат

1 1. Богданова Милена
2. Сизых Алена 
3.Чекменёва Полина

МБОУ «СОШ №12 
им.В.Г.Распутина»

4 «Г» класс I

2 1. Бальчугов Григорий
2. Стаселько Виктория 
3.Здрецова Оксана

МБОУ «СОШ №36» 9 -10 лет II

3 1. Архипова Рада
2. Бабенко Валерия
3. Гаврилова Фаина
4. Рыбакова Анастасия

МБУДО «ЭБЦ» 9-11 лет (4 
класс)

II

4 1. Барсукова Регина
2. Шадрина Анжелика

МБУДО «ЭБЦ» 10 лет II

5 1. Петкевич Владислава
2. Петкевич Ирина

МБОУ «СОШ № 36» 11 лет III

6 1. Бравленков Саша
2. Евдокимова Майя
3. Номоконова Евгения
4. Фандеичева Елизавета

МБОУ «СОШ №26» 9-10лет III

7 1. Фоминых Анна
2. Луньков Егор
3. Юрков Егор

МБОУ «СОШ № 14» 3А класс 10 
лет

III

8 1. Асауленко Степан
2. Дубровина Софья
3. Леонтьева Арина
4. Сальникова Юлия
5. Терещенко Евгения

МБОУ «СОШ №9 
имени М.И. 
Баркова»

9-10 лет III

9 1. Никитин Ярослав,
2. Баранова Екатерина

МБОУ «СОШ№5» 10 лет I

10 1. Буканова Рада,
2. Долженкова Дарья

МБОУ «СОШ№5 3 класс II

11 1. Белова Софья
2. Белов Ефим 
З.Чупрова Дарья

МБОУ «СОШ №1» 10лет, 3 «А» 
класс

II



Победители конкурса, участвовавшие индивидуально:

№пп ФИ участника Образовательная
организация

Возрас
т/
класс

ФИО руководителя Резу
льтат

1 Г изетдинова Марина МБОУ СОШ №46 11 лет Кулагина Наталья 
Владимировна

I

2 Зезуля Ксения МБОУ «СОШ№5» 10 лет Кибец
Ивановна

Светлана I

3. Щепина Алина МБОУ «СОШ№5» 8 лет Климентьева Оксана 
Васильевна

I

4 Куйдин Мирон МБОУ «СОШ №14» 9 лет, 3 
класс

Назарук
Ивановна

Олеся п

5 Троцкая Анастасия МБОУ «СОШ № 14» 9 лет Буянова
Павловна

Ольга и

6 Новикова Диана МБУДО«ЭБЦ» 9лет Новикова
Юрьевна

Анжелика и

7 Ракович Владислав МБОУ «СОШ №26» 9 лет Клецко
Васильевна

Мария ш

8 Заливахин Макар МБОУ «СОШ №9 
им. М.И. Баркова»

11 лет Костюкова Наталья 
Валентиновна

in

Колесникова Н.Н. 

Молчанова Н.В. 

Фещук В.И. 

Рыбакова Т.А.

Председатель жюри: 

Члены жюри:



Приложение 2
к приказу №43
от 30.04.2020

СПИСОК

учащихся на получение дипломов победителей (в электронном виде) 
по результатам городского дистанционного конкурса «Тропой следопытов», 

приуроченного к 100-летию со дня рождения Н.И. Сладкова

Команды победительницы конкурса:

№пп ФИ участника Название
образовательной
организации

Возраст/ класс Резуль
тат

1 1. Богданова Милена
2. Сизых Алена 
3.Чекменёва Полина

МБОУ «СОШ №12 
им.В.Г.Распутина»

4 «Г» класс I

2 1. Бальчугов Григорий
2. Стаселько Виктория 
3.Здрецова Оксана

МБОУ «СОШ №36» 9 -10 лет II

3 1. Архипова Рада
2. Бабенко Валерия
3. Гаврилова Фаина
4. Рыбакова Анастасия

МБУДО «ЭБЦ» 9-11 лет (4 
класс)

II

4 1. Барсукова Регина
2. Шадрина Анжелика

МБУДО «ЭБЦ» 10 лет II

5 1. Петкевич Владислава
2. Петкевич Ирина

МБОУ «СОШ № 36» 11 лет III

6 1. Бравленков Саша
2. Евдокимова Майя
3. Номоконова Евгения
4. Фандеичева Елизавета

МБОУ «СОШ №26» 9-10лет III

7 1. Фоминых Анна
2. Луньков Егор
3. Юрков Егор

МБОУ «СОШ № 14» 3А класс 10 
лет

III

8 1. Асауленко Степан
2. Дубровина Софья
3. Леонтьева Арина
4. Сальникова Юлия
5. Терещенко Евгения

МБОУ «СОШ №9 
имени М.И. 
Баркова»

9-10 лет III

9 1. Никитин Ярослав,
2. Баранова Екатерина

МБОУ «СОШ№5» 10 лет I

10 1. Буканова Рада,
2. Долженкова Дарья

МБОУ «СОШ№5 3 класс II

11 1. Белова Софья
2. Белов Ефим 
З.Чупрова Дарья

МБОУ «СОШ №1» 10лет, 3 «А» 
класс

II



Победители конкурса, участвовавшие индивидуально:

№
п
п

ФИ участника Название
образовательной
организации

Возрас 
т/ класс

Резуль
тат

1 Гизетдинова Марина МБОУ СОШ №46 11 лет I
2 Зезуля Ксения МБОУ «СОШ№5» 10 лет I
3 Щепина Алина МБОУ «СОШ№5» 8 лет I
4 Куйдин Мирон МБОУ «СОШ №14» 9 лет, 3 

класс
II

5 Троцкая Анастасия МБОУ «СОШ № 14» 9 лет II
6 Новикова Диана МБУДО «ЭБЦ» 9лет II
7 Ракович Владислав МБОУ «СОШ №26» 9 лет III

8 Заливахин Макар МБОУ «СОШ №9 
им. М.И. Баркова»

11 лет III


